
Contacto

Teléfono 976605018
Fax 976818186
Correo Electrónico oficina@moratadejalon.org

Dirección Postal

Pza. España, 1
(50260) Morata De Jalón España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 241/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2022 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Morata de Jalón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.moratadejalon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CdUZ3Cm2xmUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de una Residencia de Mayores de 30 plazas (Centro de atención
integral a las personas mayores).

Valor estimado del contrato 1.864.962,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.256.604,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.864.962,55 EUR.

Clasificación CPV
45215221 - Trabajos de construcción de centros de día.
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.moratadejalon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CdUZ3Cm2xmUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Casa Consistorial

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 1.825.791,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.863.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

PAPSA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A25325416
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.825.791,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.209.207,81 EUR.

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo 28/10/2022
Plazo de Formalización Del 28/10/2022 al 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96b31f9d-7a0e-4993-9cc4-ad0758527725


Dirección Postal

Pza. España, 1
(50260) Morata de Jalón España

El día 25/10/2022 a las 11:52 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asunción costes dirección ejecución de obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Periodo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8qw%2BGK%2FViDn nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8qw%2BGK%2FViDnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=516683da-0e29-4fad-a285-4d9af7e673ea
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96b31f9d-7a0e-4993-9cc4-ad0758527725

ID 0000009795559 |  2022-061492 | Tue, 15 Nov 2022 11:55:06:172 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72954353364545259986009645619034812761 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=076aba21-9cfd-4496-b590-fa6489bc320b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=516683da-0e29-4fad-a285-4d9af7e673ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=516683da-0e29-4fad-a285-4d9af7e673ea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96b31f9d-7a0e-4993-9cc4-ad0758527725
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96b31f9d-7a0e-4993-9cc4-ad0758527725

